
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 157, AFONSO CUNHA/MA – QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022. 

Portaria nº. 04/2022 - CAM, de 11 de maio de 
2022, de Afonso Cunha/MA. 

 

RETIFICAÇÃO DAS PORTARIAS Nº 01/2022 
(EXONERAÇÃO) E 001/2022 (NOMEAÇÃO) DO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, DATADA DE 05 
E 06 DE MAIO DE 2022. 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA 
MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, resolve: 

 

Art. 1º – Retifica a portaria de nº 01/2022, 
(EXONERAÇÃO) e a Portaria de nº 01/2022, 
(NOMEAÇÃO) do Gabinete do Presidência da 
Câmara Municipal, ambas publicadas no D.O.M, 
edição de nº 154/2022, de 06 de Maio de 2022. 

 

Art. 2º_ Onde se lê: Portaria nº 01/2022, 
(EXONERAÇÃO) Leia-se: Portaria 02/2022 que 
exonerou o Sr. RAIMUNDO FRANCISCO 
RUFINO BORGES, portador do CPF: 
077.566.963-60, do cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de 
Afonso Cunha – MA. 

 

Art. 3º - Onde se lê: Portaria nº 01/2022, 
(NOMEAÇÃO) Leia-se: Portaria 03/2022 que 
nomeou o Sr. RAIMUNDO FRANCISCO RUFINO 
BORGES, portador do CPF: 077.566.963-60, do 
cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO, da 
Câmara Municipal de Afonso Cunha – MA. 

 

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de 
Afonso Cunha (MA), em 11 de maio de 2022. 

 

MILTON NILSON VASCONCELOS BASTOS 

Presidente da Câmara Municipal de Afonso 
Cunha-MA. 

 


		2022-05-11T21:41:17-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




